« ciani accessisse. Sic igitur catholicum orbem descriptum esse ex quo Ni-

« ceni concini sedentium quidem numero minorum reliquis autem fidei ortho-

'< dosie sanctorum septimum capitulum in hunc modum de greco in
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Io adunque suppongo che Leone IX trovava i canoni Niceni

alterati nel fascicolo dell'archivio Lateranense relativo al Costituto,

anche per cagione di questa affermazione che Leone IX fa seguire

al canone stesso : « Quorum [scil. Constantini et Nicaenae synodi]

« semper omni mundo reverendam sententiam, sicut veraciter di-

ce vina inspiratione promulgatam, amplexae reliquae universales sy-

« nodi, id est Constantinopolitana prima, consensu pii augusti et

« religiosi maioris Theodosii, Ephesina prima sub iuniore Theo-

« dosio filio Archadii, Chalchedonensis sub imperio divae memo-

« riae Marciani, tertia Constantinopolitana rogatu et consensu iunioris

« Constantini, unanimi voluntate concordique verbo et scripto con-

ce Litinum referre: "Antiquo igitur", inquid, " constituciones

« tenunt que sunt in Egipto et Lilla et Penthapoli quot sit Alexan-

« (Jrie episcopum harum habcre potestatem quoniam quidem et

e in Roma episcopo huiusmodi consuetudo est; similiter et in

«Antiochia et in ali is provinciis privilegia servanturet ecclesiis.

«romano enim episcopo aut eius legato ex constucioneviri eqiiati

« primo sedente Alexandrinc quidem episcopum dextram, in An-
« thiochie vero sinistram vindicare. Item de negotiis fide contra

«heresi et maxime contra Alexandrinam eclesiam diferendi ro-

« mano episcopo primam sentenciam *** et coripere et totum

«continet sua auctoritate firmare, sicut contra Anthiochenam
«Alexandrie episcopuo consuetudo est PRIMAM AUTEM SEDEM
« CELESTI BENEFICIO ET APOSTOLORUM PRIVILEGIO CONSECRA-
« TAM NEMINEM lUDICARE ", Hec namque universalis cuncilii cunsue-

« tudines in * * * capitulo in sinodo aput Constantinopolim facta scriptum sit.

« " Constantinopoleos ", inquit, "episcopum habere privilegia honoris, post

« Rome civitatem ipsam novam Romam esse, sedente autem et in suis gene-

« raliter provinciis Alexandrieque et Anthiochie primate: primate enim patriarche

«quidem, sed non archiepiscopi, sed archiepiscopi metropolite vocantur; Pen-

« tapoleos et Thiri archiepiscopum ad dextram spectare brachium. Similis

« autem in Romana episcopo in Europa sedenti consuetudo est in Ravena me-

« trapolitanam post se honorari et ad ipsius dextrum sedenti sedendi privilegia